ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
S 9 ./Q . ,M JU .

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1028 «О вне
сении изменения в статью 3
Закона Иркутской области
«О реализации отдельных
положений главы 3.3 Нало
гового кодекса Российской
Федерации»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1028 «О внесе
нии изменения в статью 3 Закона Иркутской области «О реализации от
дельных положений главы 3.3 Налогового кодекса Российской Федерации»
в 1-м чтении.

2. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-экономиче
скому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном заседании Законода
тельного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ

ГЛАВЫ 3.3 НАЛОГОВОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Иркутской области от 30 апреля 2014 года
№ 42-03 «О реализации отдельных положений главы 3.3 Налогового кодекса
Российской Федерации» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2014, № 9, т. 1; 2016, № 39, т. 1; 2018, № 6) изменение, изложив ее в
следующей редакции:

«Статья 3. Дополнительные требования в отношении региональных
инвестиционных проектов российских организаций,
указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 25.9 Налогового
кодекса

В отношении региональных инвестиционных проектов российских
организаций, указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 25.9 Налогового
кодекса, в дополнение к требованиям, установленным статьей 25.8
Налогового кодекса, устанавливается требование о реализации
регионального инвестиционного проекта организацией, у которой на первое
число месяца, в котором направлено заявление о включении в реестр
участников региональных инвестиционных проектов, отсутствует
неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов,
пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___ » _______________ г.
№